

Processo nº: **004024/2019**

Fls.: _____

Ass.: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ 31.796.659/0001-20

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004024/2019
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

RESULTADO: Foram considerados os produtores rurais vencedores da Chamada Pública nº 001/2019, que trata da aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, em benefício dos alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Fundamental da rede pública municipal de Alto Rio Novo-ES, no período de Fevereiro a Dezembro de 2020, pois atenderam todas as exigências editalícias, os seguintes produtores rurais:

1. Identificação do Agricultor (a) Familiar		2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço de Aquisição* /Unidade		6. Valor Total
1	Ana Aparecida de Andrade	Alface	PES	1000	PÉS	R\$ 1.63	R\$ 1.630,00
		Aipim	KG	358	KG	R\$ 2,63	R\$ 941,54
		Abobora	KG	100	KG	R\$ 2,81	R\$ 281,00
		Banana da terra	KG	500	KG	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00
		Banana prata	KG	164	KG	R\$ 3,28	R\$ 537,92
		Café torrado	PCT	160	PCT	R\$ 17,66	R\$ 2.825,60
		Cebolinha	MÇ	112	MÇ	R\$ 1,43	R\$ 160,16
		Couve	MÇ	112	MÇ	R\$1,65	R\$ 184,80
		Laranja comum	KG	300	KG	R\$ 3,20	R\$ 960,00
		Laranja lima	KG	250	KG	R\$ 3,56	R\$ 890,00
		Mexerica pokan	KG	750	KG	R\$ 4,15	R\$ 3.112,50
		Salsinha	MÇ	120	MÇ	R\$ 1,61	R\$ 193,20
Total agricultor:							R\$ 13.706,72
1. Identificação do Agricultor (a) Familiar		2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço de Aquisição* /Unidade		6. Valor Total
2	Ariston Carlos Garcia	Alface	PES	1000	PÉS	R\$ 1.63	R\$ 1.630,00
		Mexerica Pokan	KG	750	KG	R\$ 4,15	R\$ 3.112,50
Total agricultor:							R\$ 4.742,50
1. Identificação do Agricultor (a) Familiar		2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço de Aquisição* /Unidade		6. Valor Total
3	Daniela da silva Freitas	Polpa de Maracujá	KG	400	KG	R\$ 15,16	R\$ 6.064,00
		Polpa de Acerola	KG	200	KG	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
		Polpa de Manga	KG	200	KG	R\$ 13,66	R\$ 2.732,00
		Polpa de Goiaba	KG	200	KG	R\$ 13,66	R\$ 2.732,00
Total agricultor:							R\$ 14.328,00
1. Identificação do Agricultor (a) Familiar		2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço de Aquisição* /Unidade		6. Valor Total
4		Mel de Abelha	KG	200	KG	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00



Processo nº: 004024/2019

Fls.: _____

Ass.: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ 31.796.659/0001-20

	Eloir Amaral de Faria	Milho verde	Dz	50	Dz	R\$ 8,26	R\$413,00
Total agricultor:							R\$ 5.413,00
1. Identificação do Agricultor (a) Familiar		2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço de Aquisição* /Unidade		6. Valor Total
5	Renilton José de Souza	Alface	KG	1000	KG	R\$ 2,11	R\$ 2.110,00
		Aipim	KG	357	KG	R\$ 4,41	R\$ 1.574,37
		Banana prata	KG	167	KG	R\$ 3,60	R\$ 601,20
		Cebolinha	MÇ	112	MÇ	R\$ 1,43	R\$ 160,16
		Couve	MÇ	112	MÇ	R\$ 2,14	R\$ 239,68
		Chuchu	KG	100	KG	R\$ 2,54	R\$ 254,00
		Farinha	KG	33	KG	R\$ 10,40	R\$ 343,20
		Inhame	KG	200	KG	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00
		Laranja comum	KG	300	KG	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00
		Milho verde	DZ	50	DZ	R\$ 10,73	R\$ 536,50
		Salsinha	MÇ	120	MÇ	R\$ 2,09	R\$ 250,80
Total agricultor:							R\$ 8.567,91
1. Identificação do Agricultor (a) Familiar		2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço de Aquisição* /Unidade		6. Valor Total
6	Pedro Fernandes Silva	Alface	PES	1000	PÉS	R\$ 1.63	R\$ 1.630,00
		Aipim	KG	357	KG	R\$ 2,63	R\$ 938,91
		Abobora	KG	100	KG	R\$ 2,81	R\$ 281,00
		Banana prata	KG	167	KG	R\$ 3,28	R\$ 547,76
		Cebolinha	MÇ	112	MÇ	R\$ 1,43	R\$ 160,16
		Couve	MÇ	112	MÇ	R\$1,65	R\$ 184,80
		Farinha	KG	33	KG	R\$ 8,00	R\$ 264,00
		Inhame	KG	200	KG	R\$ 4,81	R\$ 962,00
		Milho verde	DZ	187	DZ	R\$ 3,20	R\$ 598,40
		Salsinha	MÇ	120	MÇ	R\$ 1,61	R\$ 193,20
Total agricultor:							R\$ 5.760,23
1. Identificação do Agricultor (a) Familiar		2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço de Aquisição* /Unidade		6. Valor Total
7	Henrique José Maforte	Mel de abelha	KG	200	KG	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
		Abobora	KG	100	KG	R\$ 2,81	R\$ 281,00
		Banana da terra	KG	500	KG	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00
		Banana prata	KG	167	KG	R\$ 3,28	R\$ 547,76
		Milho verde	DZ	50	DZ	R\$ 8,26	R\$413,00
Total agricultor:							R\$ 8.231,76
1. Identificação do Agricultor (a)		2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço de Aquisição*		6. Valor Total



Processo nº: 004024/2019

Fls.: _____

Ass.: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ 31.796.659/0001-20

Familiar					/Unidade		
8	Jose Miller	Aipim	KG	357	KG	R\$ 2,63	R\$ 938,91
		Abobora	KG	100	KG	R\$ 2,81	R\$ 281,00
		Chuchu	KG	100	KG	R\$ 1,96	R\$ 196,00
		Inhame	KG	200	KG	R\$ 4,81	R\$ 962,00
		Milho verde	KG	50	KG	R\$ 8,26	R\$ 413,00
		Pão caseiro	UN	100	UN	R\$ 6,83	R\$ 683,00
Total agricultor:							R\$ 3.473,91
1. Identificação do Agricultor (a) Familiar		2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço de Aquisição* /Unidade		6. Valor Total
9	Maria Aparecida Menegucci	Abobora	KG	100	KG	R\$ 2,81	R\$ 281,00
		Banana prata	KG	167	KG	R\$ 3,28	R\$ 547,76
		Café torrado	PCT	160	PCT	R\$ 17,66	R\$ 2.825,60
		Cebolinha	MÇ	112	MÇ	R\$ 1,43	R\$ 160,16
		Chuchu	KG	100	KG	R\$ 1,96	R\$ 196,00
		Couve	MÇ	112	MÇ	R\$1,65	R\$ 184,80
		Laranja comum	KG	300	KG	R\$ 3,20	R\$ 960,00
		Laranja lima	KG	250	KG	R\$ 3.56	R\$ 890,00
		Milho verde	DZ	50	DZ	R\$ 8,26	R\$ 413,00
		Pão caseiro	UN	100	UN	R\$ 6,83	R\$ 683,00
Total agricultor:							R\$ 7.141,32
1. Identificação do Agricultor (a) Familiar		2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço de Aquisição* /Unidade		6. Valor Total
10	Maria Betânia de Faria	Banana prata	KG	167	KG	R\$ 3,28	R\$ 547,76
		Biscoito de polvilho	KG	250	KG	R\$ 23,66	R\$ 5.915,00
		Pão caseiro	UN	100	UN	R\$ 6,83	R\$ 683,00
Total agricultor:							R\$ 7.145,76
1. Identificação do Agricultor (a) Familiar		2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço de Aquisição* /Unidade		6. Valor Total
11	Maria Aparecida Nogueira da Silva	Aipim	KG	357	KG	R\$ 2,63	R\$ 938,91
		Banana prata	KG	167	KG	R\$ 3,28	R\$ 547,76
		Café torrado	KG	160	KG	R\$ 17,66	R\$ 2.825,60
		Cebolinha	MÇ	112	MÇ	R\$ 1,43	R\$ 160,16
		Couve	MÇ	112	MÇ	R\$1,65	R\$ 184,80
		Farinha de mandioca	KG	35	KG	R\$ 8,00	R\$ 280,00
		Salsinha	MÇ	120	MÇ	R\$ 1,61	R\$ 193,20
Total agricultor:							R\$ 5.130,43
1. Identificação do Agricultor (a) Familiar		2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço de Aquisição* /Unidade		6. Valor Total



Processo nº: 004024/2019

Fls.: _____

Ass.: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ 31.796.659/0001-20

12	Manoel Fabiano Bueno	Alface	PES	1000	PÉS	R\$ 1,63	R\$ 1.630,00
		Aipim	KG	357	KG	R\$ 2,63	R\$ 938,91
		Banana prata	KG	167	KG	R\$ 3,28	R\$ 547,76
		Cebolinha	MÇ	112	MÇ	R\$ 1,43	R\$ 160,16
		Chuchu	KG	100	KG	R\$ 1,96	R\$ 196,00
		Couve	MÇ	112	MÇ	R\$1,65	R\$ 184,80
		Milho verde	DZ	50	DZ	R\$ 8,26	R\$ 413,00
		Inhame	KG	200	KG	R\$ 4,81	R\$ 962,00
		Pão caseiro	UN	100	UN	R\$ 6,83	R\$ 683,00
		Salsinha	MÇ	120	MÇ	R\$ 1,61	R\$ 193,20
Total agricultor:						R\$ 5.908,83	
1. Identificação do Agricultor (a) Familiar		2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço de Aquisição* /Unidade	6. Valor Total	
13	Sonia Maria Verly Faria	Abobora	KG	100	KG	R\$ 2,81	R\$ 281,00
		Café torrado	KG	160	KG	R\$ 17,66	R\$ 2.825,60
		Canjica de milho	KG	600	KG	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
		Farinha de mandioca	KG	33	KG	R\$ 8,00	R\$ 264,00
		Feijão preto	KG	666	KG	R\$ 6,06	R\$ 4.035,96
		Feijão carioca	KG	600	KG	R\$ 6,30	R\$ 3.780,00
		Fubá de milho	KG	400	KG	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
		Inhame	KG	200	KG	R\$ 4,81	R\$ 962,00
		Milho verde	DZ	50	DZ	R\$ 8,26	R\$ 413,00
		Pão caseiro	UN	100	UN	R\$ 6,83	R\$ 683,00
Total agricultor:						R\$ 17.444,56	
1. Identificação do Agricultor (a) Familiar		2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço de Aquisição* /Unidade	6. Valor Total	
14	Pedro Lopes de Souza	Alface	UN	1000	UN	R\$ 1,63	R\$ 1.630,00
		Cebolinha	MÇ	112	MÇ	R\$ 1,43	R\$ 160,16
		Couve	MÇ	112	MÇ	R\$1,65	R\$ 184,80
		Farinha	KG	33	KG	R\$ 8,00	R\$ 264,00
		Laranja comum	KG	300	KG	R\$ 3,20	R\$ 960,00
		Laranja lima	KG	250	KG	R\$ 3,56	R\$ 890,00
		Pão caseiro	UN	50	UN	R\$ 8,26	R\$ 413,00
Total agricultor:						R\$ 4.501,96	
1. Identificação do Agricultor (a) Familiar		2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço de Aquisição* /Unidade	6. Valor Total	
15	Wilson Miller	Aipim	KG	357	KG	R\$ 2,63	R\$ 938,91
		Banana da terra	KG	500	KG	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00

Processo nº: **004024/2019**

Fls.: _____

Ass.: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ 31.796.659/0001-20

		Banana prata	KG	167	KG	R\$ 3,28	R\$ 547,76
		Farinha de mandioca	KG	33	KG	R\$ 8,00	R\$ 264,00
		Feijão preto	KG	666	KG	R\$ 6,06	R\$ 4.035,96
		Feijão carioca	KG	600	KG	R\$ 6,30	R\$ 3.780,00
		Inhame	KG	200	KG	R\$ 4,81	R\$ 962,00
		Milho verde	DZ	50	DZ	R\$ 8,26	R\$ 413,00
		Pão caseiro	UN	100	UN	R\$ 6,83	R\$ 683,00
Total agricultor:							R\$ 13.614,63
1. Identificação do Agricultor (a) Familiar		2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço de Aquisição* /Unidade		6. Valor Total
16	Maria Luiza Rosa	Uva	KG	500	KG	R\$ 15,00	R\$ 7,500
Total agricultor:							R\$ 7,500,00
1. Identificação do Agricultor (a) Familiar		2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço de Aquisição* /Unidade		6. Valor Total
17	Eronilce Maria Faria	Biscoito de polvilho	KG	250	KG	R\$ 23,66	R\$ 5.915,00
		Pão caseiro	UN	100	UN	R\$ 6,83	R\$ 683,00
Total agricultor:							R\$ 6.598,00
1. Identificação do Agricultor (a) Familiar		2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço de Aquisição* /Unidade		6. Valor Total
18	Arino Rodrigues	Abobora	KG	100	KG	R\$ 2,81	R\$ 281,00
		Cebolinha	MÇ	116	MÇ	R\$ 1,43	R\$ 165,88
		Couve	MÇ	116	MÇ	R\$ 1,65	R\$ 191,40
		Chuchu	KG	100	KG	R\$ 1,96	R\$ 196,00
		Feijão preto	KG	668	KG	R\$ 6,06	R\$ 4.048,08
		Laranja comum	KG	300	KG	R\$ 3,20	R\$ 960,00
		Milho verde	DZ	50	DZ	R\$ 8,26	R\$ 413,00
		Pão caseiro	UN	100	UN	R\$ 6,83	R\$ 683,00
Total agricultor:							R\$ 6.938,36
1. Identificação do Agricultor (a) Familiar		2. Produto	3. Unid.	4. Quant.	5. Preço de Aquisição* /Unidade		6. Valor Total
19	José Lopes da Silva	Café torrado	KG	160	KG	R\$ 17,66	R\$ 2.825,60
		Goiaba	UN	4.000	UN	R\$ 1,03	R\$ 4.120,00
		Pão caseiro	UN	100	UN	R\$ 6,83	R\$ 683,00
Total agricultor:							R\$ 7.628,60
Valor Total (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)							R\$ 153.776,48

Alto Rio Novo – ES, 22 de janeiro de 2020.

CLÉVERSON BRAGA SOARES
Presidente da CPL